

10. Orientering om Valby Vandkulturhus (2010-146556) INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning.

Problemstilling

Vandkulturhuset egner sig primært til leg og er derfor i udgangspunktet tiltænkt offentligheden – dvs. børnefamilier og andre brugere, der benytter faciliteten på privat basis. Dog vil det være muligt at have svømmeundervisning på 4 baner a 25 meter. Herudover er der et varmtvandsbassin, der i særlig grad egner sig til babysvømmere samt til patientgrupper, eksempelvis gigtpatienter.

Til trods for at huset primært er tiltænkt offentligheden vil der være åbent for foreninger i begrænset omfang.

Team Bade, der driver alle kommunale svømmeanlæg i København, har udarbejdet et oplæg til den kommende struktur for brugerbestyrelse i Valby Vandkulturhus, samt oplæg til udnyttelse af Vandkulturhuset for hhv. skoler, offentlig åbning og foreningstid.

Idrætsgruppen og plangruppen har drøftet oplæggene og bakker op om disse med den tilføjelse at Lokaludvalget bør have en repræsentant i brugerbestyrelsen.

Der er i budgetforliget afsat 5 millioner dkr. til forpladsen v. vandkulturhuset. Sekretariatet har været i dialog med Kultur og Fritidsforvaltningen omkring dette. Kultur og Fritidsforvaltningen oplyser, at der ikke på nuværende tidspunkt er udarbejdet konkrete planer for udarbejdelsen af forpladsen, og at man planlægger at inddrage lokale interessenter i at udarbejde dette. Lokaludvalget kan i denne forbindelse forventes at blive kontaktet i december/januar.

Løsning

At Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning

Økonomi

-

Videre proces

Oplæget til brugerstruktur samt oplæg til adgang for forskellige brugergrupper fremsendes til lokaleinteressenter i oktober/november. Medio januar afholdes møde for alle relevante parter, der kunne have lyst til at benytte Valby Vandkulturhus. På mødet findes den endelige struktur for brugerbestyrelsen og denne nedsættes.

Lisbeth Ritter

bilag

[Bilag 1 - Oplæg til fordeling](#)

[Bilag 2 - Fordelingskema](#)

[Bilag 3 - brugerbestyrelser i team bade](#)

